

**Protokół Nr XV/19**

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Niemczy VIII kadencji,

**która odbyła się 20 grudnia 2019 roku**

w auli Niemczańskiego Ośrodka Kultury w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad **16.00**

Godzina zakończenia obrad **19.30**

W sesji, na ogólną liczbę **15** radnych, udział wzięło **14** radnych - lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

**Na sesję przybyli:** Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy, mieszkańcy Niemczy i zaproszeni goście.

Proponowany porządek obrad:

1. Uroczyste otwarcie historycznej sesji Rady Miejskiej w Niemczy.
2. Podjęcie przez radnych uchwały jubileuszowej z okazji 650-lecia Rady Miejskiej.
3. Wykłady historyczne:
  - 1) „Najdawniejsze dzieje miasta i rady miejskiej w Niemczy” – Prof. dr hab. Rafał Eysymontt Prof. UWR;
  - 2) „Konserwacja fortyfikacji miejskich Niemczy” - dr Grzegorz Grajewski Narodowy Instytut Dziedzictwa oddział we Wrocławiu.
4. Kacper Buszta, Wojciech Niemczykowski, Aurelia Duraj – koncert muzyczny.
5. Podziękowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy oraz wystąpienia zaproszonych gości.
6. Zakończenie sesji.

**Ad 1.** Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic otworzyła XV sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Niemczy i uzupełniła porządek obrad w punkcie 4 o występ uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Przerzeczynie Zdroju ze spektaklem „Mały Książę”. Radni przyjęli zaproponowany po zmianach porządek obrad jednogłośnie.

**Ad 2.** Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic przeszła do rozpatrywania projektu uchwały Nr 69/2019 w sprawie uczczenia jubileuszowych obchodów 650-lecia Rady Miejskiej w Niemczy.

Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Paulina Dziedzic przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały.

**Radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę, która będzie nosiła numer XV/78/19 z dnia 20 grudnia 2019 roku.**

*Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 2. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

**Ad 3.** Przewodnicząca otwierając punkt 3 obrad poświęcony wykładom historycznym oddała głos prelegentom.

Pierwszy wystąpił Prof. dr hab. Rafał Eysymontt Prof. UWR z wykładem na temat „Najdawniejsze dzieje miasta i rady miejskiej w Niemczy”

Następnie z wykładem na temat „Konserwacji fortyfikacji miejskich Niemczy” wystąpił dr Grzegorz Grajewski Narodowy z Instytutu Dziedzictwa oddziału we Wrocławiu.

**Ad 4.** Koncert muzyczny w wykonaniu lokalnych odtwórców Kacpra Buszty, Wojciecha Niemczykowskiego, Aurelii Duraj, uświetnił część artystyczną sesji.

**Ad 5.** W kolejnym punkcie obrad Radni Rady Miejskiej w Niemczy w sposób wzniósł odczytali nazwiska wszystkich osób związanych z samorządem lokalnym od roku 1990, po czym prezydium rady wręczyło wyróżnionym okolicznościowe upominki.

Następnie głos zabrali radni oraz zaproszeni goście, składając życzenia dalszej owocnej pracy samorządowej na rzecz lokalnej społeczności oraz wręczając na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy jubileuszowe gratulacje.

Na zakończenie tej części uczniowie z Niepublicznej Szkoły w Przerzeczynie Zdroju zaprezentowali na deskach Niemczańskiego Ośrodka Kultury fragment spektaklu „Mały Książę”. Uczniowie otrzymali owacje na stojąco za nietuzinkową interpretację filozoficznej powiastki, jak się okazało nie tylko dla dzieci, autorstwa Antoine'a de Saint-Exupéry'ego.

**Ad 6.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Paulina Dziedzic wobec zrealizowania porządku obrad zamknęła o godzinie 19:30 XV sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Niemczy.

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem:

<https://www.youtube.com/watch?v=PFRiobbpUqo>

**Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Niemczy**

**(-) Paulina Dziedzic**